Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]      13.10.2021                                                                                           1913
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2021 № 423 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории ЗАТО Железногорск на 2021 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 03.12.2020 № 2269 «О внедрении системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории городского округа «Закрытое административно- территориальное образование Железногорск Красноярского края», руководствуясь Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 26.02.2021 № 423 «Об утверждении программы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории ЗАТО Железногорск на 2021 год» следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск				                               А.А. Сергейкин

3

	Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от 13.10.2021 № 1913

	Приложение
к постановлению Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от  26.02.2021 № 423

Программа персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на территории ЗАТО Железногорск на 2021 год
	1.
	Период действия программы персонифицированного финансирования
	с 1 января 2021 года по 31 декабря 2021 года

	2.
	Категория детей, которым предоставляются сертификаты дополнительного образования
	Дети с 5 до 18 лет

	3.
	Число сертификатов дополнительного образования, обеспечиваемых за счет средств бюджета ЗАТО Железногорск на период действия программы персонифицированного финансирования (не более), ед.
	9792

	4.
	Номиналы сертификатов дополнительного образования, руб.:

	4.1.
	Годовой номинал сертификата персонифицированного финансирования, руб.
	13100,00

	4.2.
	Номинал сертификата персонифицированного финансирования за период с 1 января 2021 по 31 мая 2021 года, в разбивке по направленностям дополнительных общеразвивающих программ, в руб.:

	- естественнонаучная направленность (541 шт.)
	6882,94

	- техническая направленность (460 шт.)
	6749,20

	- художественная направленность (459 шт.)
	6909,54

	- физкультурно-спортивная направленность (325 шт.)
	4542,40

	- социально-педагогическая направленность (15 шт.)
	4542,40

	4.3.
	Номинал сертификата персонифицированного финансирования за период с 1 сентября 2021 по 31 декабря 2021 года, в разбивке по направленностям дополнительных общеразвивающих программ, в руб.:

	- естественнонаучная направленность (497 шт.)
	6217,06

	- техническая направленность (460 шт.)
	6350,80

	- художественная направленность (503 шт.)
	6190,46

	- физкультурно-спортивная направленность (325 шт.)
	8557,60

	- социально-педагогическая направленность (15 шт.)
	8557,60

	5.
	Объем обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования с определенным номиналом в период действия программы персонифицированного финансирования, руб.
	23580000,00

image1.wmf

oleObject1.bin